Egli è dunque posto in chiaro, appresso ciaschedun Uomo di senno, esser questo un'artificio puerile d'un Gesuitello poco informato delle cose dimetiche, a solo fine di mantener la riputazione della Compagnia, la quale ha perduto molto di credito in questa causa; coprendo egli, e dissimulando i veri sentimenti della Società, affinché non compariscano fulminati colla senten-

pienda, absolute, absque clausula, seu conditione, quæ semper in consimilibus Rescriptis apponi consuevit, *si preces veritate nitantur*? 2. falsissimum est; quod quemadmodum asseri potest, & revera asseritur, expositionem Alexandro VII. exhibitam fuisse falsam; ita pariter asseri potest, expositionem Clementi XI. oblatam non fuisse veram; observavimus enim supra qua via & ratione causa hæc in iudicio contradictorio agitata fuerit, quot amorum spatium exactissimum super expositis factis examen habitum fuerit, ne error aliquis irreperet: qui procedendi modus sub Alexandro VII. neutiquam servatus est. Hinc est, quod in Actis causæ super Ritibus Sinesibus in lucem editis tota expositio constat rationibus desumptis ex libris Ritualibus Sinesium, necnon ex testimoniis ipsorummet Scriptorum Societatis; et contra expositio Alexandro VII. oblata tota innititur testimonio & fidei unius solummodo Martini. 3. falsissimum est, Jesuitas nullam aliam cultum, tamquam licitum permisisse, præter eum, qui ab Alexandro VII. permittus fuit; quandoquidem; ut supra demonstravimus, certo certius est; Pontificem neque obiter mentem suam aperuisse de variis aliis Ritibus, quos Jesuitæ tolerabant; quinimodo tempore eius Pontificatus nondum obtinuerat usus Tabellæ *Cælum colito*, de quo tam acriter novissime disputatum est, licitumne esset, an illicitum. 4. demum falsissimum est, Jesuitas semper damnasse tamquam illicitum id, quod a Regnante Pontifice, damnatum est; prout evidentissime probatum est in responsione ad præcedens argumentum. Neque necessum est remota hujus rei exquirere rationes; quandoquidem ipsamet Sacra Congregatio rationem suppeditat efficacissimam in calce sui Decreti. *Idem ut, quoad fieri potest, honori consulat Jesuitarum; omni conatu Ritus illos defendentium, eos purgat dicendo, Jesuitas declarasse, a se revera nunquam permisisse fuisse pleraque ex illis, quæ Cardinales damnaverant. Pleraque ex illis, quæ Christianis permitenda non esse, sicut præmittitur, responsum fuit, ipsi quoque se nunquam revera permisisse declarant*. Impresensiarum non inquirimus, num talis declaratio facta fuerit ex animo, & num de eius veritate confiteretur. Dicimus tantummodo, Jesuitas eo ipso quod in defensionem sui honoris declarant, se pleraque ex damnatis superstitiosis non permisisse, fatentur, velint nolint, se omnes omnino non prohibuisse. Neque quisquam erit adeo mentis imos, qui sibi in animum inducat, Reverendos illos Patres tot labores impendisse, tot supplices libellos præsentasse, tot Scripturas exarasse, tot Patronos & Amicos commovisse, hæc unica de causa, ut sententia impediretur, que nil aliud damnabat, nisi id, quod ipsi quoque jam damnaverant; utque, postquam pronunciata fuit, & pronunciata in eorum favorem (quemadmodum jactat Thrasionius hic Scriptor) revocaretur.